
UCHWAŁA NR XIX/155/2025 
RADY POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Mławski długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), Rada Powiatu Mławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się oprocentowaną długoterminową pożyczkę w kwocie 6.950.000,00 zł (słownie: sześć 
milionów dziewięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

2. Pożyczka zostanie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Mławskiego 
związanego z realizacją inwestycji. 

3. Termin spłaty kwoty pożyczki ustala się na okres od 2032 do 2034 roku. 

§ 2. Źródłem spłaty pożyczki wraz z oprocentowaniem i innymi kosztami będą dochody własne Powiatu 
Mławskiego w latach 2025 - 2034 lub przychody zwrotne przyszłych okresów. 

§ 3. 1. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań Powiatu Mławskiego wynikających z zaciągnięcia 
pożyczki w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawarcia umowy o udzielenie pożyczki oraz czynności związanych 
z zaciągnięciem zobowiązania wekslowego w celu zabezpieczenia prawidłowej spłaty udzielanej pożyczki 
wraz z oprocentowaniem. 

3. Zestawienie przepływów pieniężnych budżetu w latach 2025 – 2034 określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Warecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F10733BA-5A6D-4367-BB0B-9AAF7E7EA562. Podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1 Dochody ogółem 169 036 628,84 161 110 698,60 147 623 099,00 151 756 545,00 156 005 729,00 159 905 873,00 163 903 520,00 168 001 108,00 172 201 136,00 176 506 165,00

1.1 Dochody bieżące, z tego: 146 602 402,32 143 184 384,00 147 623 099,00 151 756 545,00 156 005 729,00 159 905 873,00 163 903 520,00 168 001 108,00 172 201 136,00 176 506 165,00

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od
osób fizycznych

67 380 500,72 70 210 482,00 72 387 007,00 74 413 843,00 76 497 431,00 78 409 867,00 80 370 114,00 82 379 367,00 84 438 851,00 86 549 822,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od
osób prawnych

17 300 733,88 18 027 365,00 18 586 213,00 19 106 627,00 19 641 613,00 20 132 653,00 20 635 969,00 21 151 868,00 21 680 665,00 22 222 682,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 25 108 657,92 25 541 681,00 26 333 473,00 27 070 810,00 27 828 793,00 28 524 513,00 29 237 626,00 29 968 567,00 30 717 781,00 31 485 726,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 26 525 833,95 19 797 260,00 20 410 975,00 20 982 482,00 21 569 991,00 22 109 241,00 22 661 972,00 23 228 521,00 23 809 234,00 24 404 465,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 10 286 675,85 9 607 596,00 9 905 431,00 10 182 783,00 10 467 901,00 10 729 599,00 10 997 839,00 11 272 785,00 11 554 605,00 11 843 470,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 22 434 226,52 17 926 314,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 63 104,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 22 367 303,82 17 926 314,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 176 937 719,29 158 110 698,60 144 623 099,00 149 156 545,00 153 405 729,00 157 305 873,00 161 303 520,00 165 501 108,00 169 791 136,00 174 376 165,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 143 221 260,97 134 676 815,57 144 167 442,00 148 736 038,00 152 831 578,00 156 448 508,55 160 402 425,00 164 147 045,00 167 787 641,00 171 684 911,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 95 679 574,14 96 647 520,00 100 827 525,00 104 835 419,00 107 639 766,00 110 438 400,00 113 226 970,00 115 944 417,00 118 698 097,00 121 457 828,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 1 374 876,36 1 428 994,00 1 277 808,00 1 139 058,00 1 000 308,00 713 816,55 676 756,00 613 212,00 310 393,00 228 453,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 33 716 458,32 23 433 883,03 455 657,00 420 507,00 574 151,00 857 364,45 901 095,00 1 354 063,00 2 003 495,00 2 691 254,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy, w tym:

33 716 458,32 23 433 883,03 455 657,00 420 507,00 574 151,00 857 364,45 901 095,00 1 354 063,00 2 003 495,00 2 691 254,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy
inwestycyjne

205 036,79 1 185 309,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -7 901 090,45 3 000 000,00 3 000 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 500 000,00 2 410 000,00 2 130 000,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę
kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 500 000,00 2 410 000,00 2 130 000,00

4 Przychody budżetu 12 923 690,45 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 6 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 6 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 1 041 395,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 951 090,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zestawienie przepływów pieniężnych budżetuPowiatu Mławskiego w latach 2025 - 2034

Załącznik do uchwały Nr XIX/155/2025

Rady Powiatu Mławskiego

z dnia 25 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F10733BA-5A6D-4367-BB0B-9AAF7E7EA562. Podpisany Strona 1



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 4 932 294,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 5 022 600,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 2 900 000,00 2 410 000,00 2 130 000,00

5.1
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup
papierów wartościowych, w tym:

3 022 600,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 2 900 000,00 2 410 000,00 2 130 000,00

5.2 Inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 25 440 000,00 22 440 000,00 19 440 000,00 16 440 000,00 13 440 000,00 10 440 000,00 7 440 000,00 4 540 000,00 2 130 000,00 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa
w art. 242 ustawy

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 3 381 141,35 8 507 568,43 3 455 657,00 3 020 507,00 3 174 151,00 3 457 364,45 3 501 095,00 3 854 063,00 4 413 495,00 4 821 254,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki,
a wydatkami bieżącymi

9 354 831,80 8 507 568,43 3 455 657,00 3 420 507,00 3 574 151,00 3 857 364,45 3 901 095,00 4 254 063,00 4 413 495,00 4 821 254,00

Jan Warecki

Przewodniczący Rady Powiatu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F10733BA-5A6D-4367-BB0B-9AAF7E7EA562. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały  Nr XIX/155/2025  Rady Powiatu Mławskiego z dnia 25 września 2025  r. w 
sprawie zaciągnięcia przez Powiat Mławski długoterminowej pożyczki. 
 
Przedstawiona uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ma swoje uzasadnienie w 
planowanym deficycie budżetu powiatu mławskiego na rok 2025. 
Według zmian do uchwały budżetowej Nr  XIX/153/2025 z dnia 25.09.2025 r.  deficyt planowany ustalony 
został na poziomie  6.950.000,00 zł. Źródłem jego sfinansowania określona została długoterminowa 
pożyczka z banku w wysokości  6.950.000,00 zł. 
 

1. Okres kredytowania ustala się na lata 2025 - 2034, okres spłaty rat kredytu na okres 2032-2034, 
okres obsługi długu na lata 2025 – 2034. 

2. Proponowana spłata rat pożyczki – 6.950.000,00 zł: 
2032 rok - 2.410.000,00 zł, 
2033  rok - 2.410.000,00 zł, 
2034  rok - 2.130.000,00 zł, 

3. Zabezpieczeniem całej wierzytelności będzie weksel in blanco wraz z deklaracja wekslową. 
 

Wszystkie zobowiązania wynikające z przedmiotowego zobowiązania zostały ujęte w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej powiatu mławskiego na lata 2025-2034. 

 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu     

  Jan Warecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F10733BA-5A6D-4367-BB0B-9AAF7E7EA562. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/155/2025 RADY POWIATU MŁAWSKIEGO z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-10-01T07:35:03+0200




